



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

160/2024

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 69/2024
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por monto
Expediente: EXP 100-5687/2024
Objeto de la contratación: Compra de materiales para la construcción de galpón

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
Capurssi	Maria Nancy	Dirección General de Asesoría Letrada
Falcomer	Alicia Graciela	Dirección de Compras y Contrataciones
Dillon	Patricio Rodolfo	Administrador de Presidencia

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES



Oferente	BENEDETTI SAIC - 30-54433919-9
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N º 687045 emitida por AFIANZADORA LATINOAMERICANA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. por un total de PESOS CUATROCIENTOS TREINTA MIL CON 00/100 (\$ 430.000,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real obrante; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; III. Oferta Nacional; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por la firmante Emilio Carlos Laugier como Apoderado; Apartado 4) SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP; 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E.
Rubros	UTILES Y PRODUCTOS DEPORTIVOS

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	Construyo al Costo SRL - 30-71668813-1
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N º 65.433 emitida por GESTIÓN COMPAÑÍA ARGENTINA DE SEGUROS S.A. por un total de PESOS SEISCIENTOS SETENTA MIL CON 00/100 (\$ 670.000,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real obrante; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; III. Oferta Nacional; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por la firmante Diego Sebastián Aguirre como Representante Legal; Apartado 4) SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP; 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E.
Rubros	CONSTRUCCION

Monto total por oferente aconsejado: \$ 3.063.102,33

Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N º 44.195 emitida por WORANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. por un total de PESOS CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL CON 00/100 (\$ 425.000,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real obrante; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; III. Oferta Nacional; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por la firmante Pablo Misael Gallaman como Representante Legal; Apartado 4) SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP; 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E.
Rubros	FERRETERIA - ELECTRICIDAD Y TELEFONIA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 469.600,00

**Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 3.532.702,33**

Renglón	Descripción
1	Chapa acanalada galvanizada C25 (1.1 x 3.5mts)
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	Construyo al Costo SRL - 30-71668813-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 12.298,08
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 737.884,80

Orden de mérito	2
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 62.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.774.000,00

Orden de mérito	3
------------------------	---



Oferente	BENEDETTI SAIC - 30-54433919-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	60,00
Precio unitario	\$ 64.888,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.893.280,00

Renglón	Descripción
2	Perfil C galvanizado de 120x50x15mm de 1.6mm de espesor (12mts de largo)
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	Construyo al Costo SRL - 30-71668813-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	\$ 86.614,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 606.301,50

Orden de mérito	2
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	\$ 137.950,00



Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 965.650,00

Orden de mérito	3
Oferente	BENEDETTI SAIC - 30-54433919-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	7,00
Precio unitario	\$ 173.944,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.217.608,00

Reglón	Descripción
3	Tubo estructural cuadrado de 80x80x2mm (6mts de largo)
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	Construyo al Costo SRL - 30-71668813-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	17,00
Precio unitario	\$ 62.754,59
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.066.828,03

Orden de mérito	2
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado



Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	17,00
Precio unitario	\$ 99.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.691.500,00

Orden de mérito	3
Oferente	BENEDETTI SAIC - 30-54433919-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	17,00
Precio unitario	\$ 123.643,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.101.931,00

Reglón	Descripción
4	Tubo estructural cuadrada de 40x40x1.6mm (6 mts de largo)
Estado del reglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	Construyo al Costo SRL - 30-71668813-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 27.139,09
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 651.338,16



Orden de mérito	2
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 39.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 957.600,00

Orden de mérito	3
Oferente	BENEDETTI SAIC - 30-54433919-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 51.437,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.234.488,00

Renglón	Descripción
5	Babeta de chapa galvanizada C3 de cuerre lateral de 15x15 (tramos de 2mts)
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 15.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 381.600,00

Orden de mérito	2
Oferente	Construyo al Costo SRL - 30-71668813-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 16.390,99
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 393.383,76

Reglón	Descripción
6	Extractor eólico de chapa galvanizada de 60cm de diámetro para chapa acanalada
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	Construyo al Costo SRL - 30-71668813-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 374,92
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 749,84

Orden de mérito	2
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5



Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 259.900,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 519.800,00

Renglón	Descripción
7	Tornillo punta mecha de 14x2
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	Karina M. Gallaman y Pablo M. Gallaman SH - 30-70932983-5
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	800,00
Precio unitario	\$ 110,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 88.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	Construyo al Costo SRL - 30-71668813-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	800,00
Precio unitario	\$ 12.375,58
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 9.900.464,00



OBSERVACIONES

Analizadas las ofertas presentadas, esta Comisión considera que las propuestas de LA BAMBOLA de KARINA M GALLAMAN Y PABLO M. GALLAMAN, BENEDETTI SAIC y CONSTRUYO AL COSTO SRL constituyen OFERTAS ADMISIBLES. En función de todo lo expuesto, y teniendo presente el Informe Técnico suscripto por la Sra. Secretaria de Políticas Sociales de la Universidad Nacional de La Plata, Dra. María Bonicatto, en el cual se expresa al respecto de las ofertas presentadas, esta Comisión Evaluadora recomienda adjudicar la presente contratación de acuerdo al orden de mérito que antecede, por resultar lo más conveniente a los intereses de esta Universidad.

Hoja de firmas